
Uchwała nr 73/2025 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt  9 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 20 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego                          w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie wniosku Konwentu Doskonałości Naukowej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, Senat nadaje tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach Markowi Żebrowskiemu ― wybitnemu pianiście, kompozytorowi i muzykologowi, 

który zyskał międzynarodowe uznanie publiczności. Koncertował na całym świecie: w Ameryce 

Północnej i Południowej, Europie, Azji, Australii i Afryce prezentując niezwykle szeroki repertuar, 

od klasyki po arcydzieła romantyzmu i muzyki XX wieku. Równolegle do kariery wykonawczej 

posiada imponujący dorobek kompozytorski, obejmujący utwory orkiestrowe, kameralne, 

fortepianowe, sakralne, a także kompozycje tworzone do filmu i teatru. Jego dokonania twórcze 

i naukowe w znacznym stopniu przyczyniają się do utrwalenia dorobku polskiej kultury muzycznej 

na arenie międzynarodowej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 

 

 


